

Siemkowice, dnia 7 grudnia 2016 r.

Wykonawcy wszyscy

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na:
„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Siemkowice”.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Zamawiający informuje, iż w w/w postępowaniu wpłynęło do Zamawiającego zapytanie o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zawierające niżej wymienione pytania, na które Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz 2164) udzielił odpowiedzi zgodnie z niniejszym pismem.

Treść pytań:

Pytanie 1

Dotyczy Załącznik nr 9 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 1 ppkt C) ust. 1.:

Wykonawca zauważa, że odpady takie jak: odpady niebezpieczne np. baterie i akumulatory, resztki farb, lakierów, impregnatów, olei mineralnych i syntetycznych, opakowań po środkach ochrony roślin i nawozach, nie są odpadami wielkogabarytowymi i nie powinny być odbierane w ramach zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Właściciele nieruchomości mają natomiast możliwość dostarczania tego typu odpadów do PSZOK. Wnioskujemy o wykreślenie tego zapisu. Wnioskujemy również o doprecyzowanie rozmiaru opon. Określenie, że odbierane opony mają mieć rozmiar nie większy niż 1250x400 mm gwarantuje, że nie będą one pochodziły z działalności gospodarczej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w/w zapisu do czasu powstania PSZOK w Siemkowicach.

Pytanie 2

Dotyczy Załącznik nr 9 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 1 ppkt C) ust. 3.:

„Zbiórka polega na:

(...)

- posprzątaniu miejsc, z których odbierane są wystawione odpady.”

Wykonawca proponuje zmienić zapis:

„Zbiórka polega na:

(...)

- posprzątaniu miejsc, z których odbierane są wystawione odpady, jeżeli do zanieczyszczenia terenu doszło z winy Wykonawcy w wyniku niewłaściwego odbioru.”

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje w/w zapis.

Pytanie 3

Dotyczy Załącznik nr 9 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 1 ppkt E) ust. 6.:

„Odbiór odpadów będzie następował z pojemników wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do drogi dojazdowej lub ustawionych w pergolach śmietników, do których zapewniony jest swobodny dojazd.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu SIWZ po przez jego doprecyzowanie na następujący:

„Odbiór odpadów będzie następował z pojemników wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej lub ustawionych w pergolach śmietników, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz. Niespełnienie tego warunku przez właściciela nieruchomości będzie skutkowało nieodebraniem odpadów.”

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje w/w zapis.

Pytanie 4

Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ Projekt Umowy §6 ustęp 14 i 16.:

„14. Strony umowy potwierdzają, że wykonawca przed podpisaniem umowy zgodnie z zapisami rozdziału 18 ust. 5 lit d SIWZ złożył Zamawiającemu pisemne oświadczenie, że przy realizacji przedmiotu zamówienia bezpośredni udział będzie brało minimum 3 osób (ze wskazaniem ich imion i nazwisk) zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy. Oświadczenie zawiera informację Wykonawcy że uzyskał on od pracowników zgodę na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.”

oraz

„16. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego (nie dłuższego niż 5 dni) pisemnego udzielenia odpowiedzi na wezwanie zamawiającego, w szczególności przedstawiając dowody, że w realizacji przedmiotu zamówienia faktycznie udział biorą osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę (min. 3) - wskazane w oświadczeniu, o którym mowa w pkt 14. Dowodami mogą być zarówno kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem umów o pracę jak również kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem deklaracji składanych do ZUS przez Wykonawcę potwierdzające zatrudnienie na umowę o pracę osób określonych w złożonym oświadczeniu”.

Wykonawca zauważa, że zgodnie z opinią zamieszczoną na stronie Urzędu Zamówień Publicznych popartą stanowiskiem Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych

„(...)Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków [wymogów] przez wykonawcę. W opinii Generalnego Inspektora dla realizacji tego celu wystarczające byłoby przedstawienie przez wykonawcę stosownych oświadczeń czy zaświadczeń lub zanonimizowanych dokumentów. Dla zamawiającego nie jest bowiem istotne kto konkretnie zatrudniony jest u wykonawcy na podstawie umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie.”

Mając powyższe na uwadze, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację powyższego zapisu w sposób, który nie będzie obligował Wykonawcy do wskazywania danych osobowych pracowników skierowanych do wykonywania czynności określonych przez Zamawiającego.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 6 ust 14 i 16:

14) Strony umowy potwierdzają, że wykonawca przed podpisaniem umowy zgodnie z zapisami rozdziału 18 ust. 5 lit d SIWZ złożył Zamawiającemu pisemne oświadczenie, że przy realizacji przedmiotu zamówienia bezpośredni udział będzie brało minimum 3 osób (bez wskazania ich imion i nazwisk) zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy.

15) Zamawiającemu przysługuje prawo (w trakcie trwania umowy) do wezwania wykonawcy do udowodnienia, że w realizacji przedmiotu zamówienia udział biorą osoby zatrudnione na

podstawie umowy o pracę - wskazane w ilości wskazanej w oświadczeniu, o którym mowa w pkt 14,

16) Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego (nie dłuższego niż 5 dni) pisemnego udzielenia odpowiedzi na wezwanie zamawiającego, w szczególności przedstawiając dowody, że w realizacji przedmiotu zamówienia faktycznie udział biorą osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę (min. 3) - wskazane w ilości wskazanej w oświadczeniu, o którym mowa w pkt 14. Dowodami mogą być zaświadczenia zanonimizowane potwierdzające zatrudnienie min. 3 osób na umowę o pracę (np. kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem deklaracji składanych do ZUS przez Wykonawcę potwierdzające zatrudnienie na umowę o pracę osób określonych w złożonym oświadczeniu- bez ujawniania ich danych osobowych).

Pytanie 5

Dotyczy SIWZ, Rozdział 2. Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 5:

5. „Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę odbioru odpadów komunalnych z posesji.”

Z uwagi na fakt, iż w późniejszych zapisach Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia np. w Rozdziale 5. Informacja o podwykonawcach : *„Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia wskazującego na obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcy (...)”* jest mowa o współdziale w wykonywaniu zamówienia przez Podwykonawcę, Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego punktu lub jego modyfikację w następujący sposób:

„Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę odbioru odpadów komunalnych z posesji.”

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje w/w zapis.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika 2 do SIWZ wzoru umowy w następujący sposób:

§ 5 otrzymuje brzmienie:

Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

§ 7 ust. 2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

1) nie rozpoczął wykonywania usług w pełnym zakresie objętym umową z dniem **01.01.2017 r.**,

§ 10 ust. 1 lit. A tiret 3 otrzymuje brzmienie:

- w złożeniu raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach na dzień **10.01.2017 r.** wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia).

W/w odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.

WÓJT
Zofia Kotyria

Załączniki:

1. Zaktualizowany załącznik nr 9 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.
2. Zaktualizowany załącznik nr 2 – wzór umowy.